
7. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klaus potvrdil, že stát bude cizincům uznávat
zkoušky

Česko bude cizincům uznávat jejich zkoušky, pracovat tak budou moci ve svých vlastních profesích. 
S konečnou platností to dnes potvrdil prezident Václav Klaus, když podepsal zákon o uznávání
kvalifikace. Prezidentův mluvčí Petr Hájek ČTK informoval také o tom, že prezident podepsal novelu
vodního zákona, podle níž budou kraje dostávat polovinu z poplatků vybraných za odběr podzemní
vody.
   

V souladu s požadavky Evropské unie má předpis o uznávání kvalifikace umožnit cizincům pracovat v
jejich profesích v Česku. Předloha vychází ze směrnic EU, podle nichž mezi členskými státy unie platí
zásada vzájemného uznávání kvalifikace, která usnadňuje pohyb pracovníků po celém společenství.
Podle EU nelze člověku, který vykonává určitou činnost v jedné členské zemi, omezit výkon této
činnosti v jiném státě společenství.
   

Zákon se týká zhruba 470 povolání a odborných činností. Nemá se vztahovat jen na občany zemí
unie, ale na všechny cizince s trvalým pobytem v Česku i na azylanty. Po vstupu Česka do unie má
platit pro cizince pracující v oborech regulovaných státem, tedy vyžadujících například složení
zkoušky. Kvalifikaci budou posuzovat ministerstva, do jejichž působnosti určitá regulovaná činnost
spadá.
   

Novelu, podle níž budou moci kraje peníze vybrané od odběratelů podzemních vod použít například
na likvidaci havárií, přijal počátkem prosince Senát. Další část poplatků půjde jako dosud na účet
Státního fondu životního prostředí, který ve formě dotací peníze přerozděluje obcím na stavby
čistíren odpadních vod. Poplatky za odběry podzemních vod jsou podle zákona z roku 2001 vybírány
za evidované odběry přesahující 6000 metrů krychlových za rok nebo 500 metrů krychlových za
měsíc.
   

Pro výrobu pitné vody byly poplatky stanoveny na dvě koruny za metr krychlový a pro ostatní odběry
na tři koruny za metr krychlový. V roce 2002 vybral na těchto poplatcích státní fond celkem 220
milionů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

